



Maintien d'un rythme de croissance soutenu avec une progression du chiffre d'affaires de 52 % à fin septembre 2024

Indicateurs d'activités

En M MAD	T3 2024	T3 2023	Variation	30/09/2024	30/09/2023	Variation
Chiffre d'affaires	768	507	51%	2 018	1 330	52%

Durant le 3^{ème} trimestre 2024, Akdital a renforcé son réseau national grâce à l'ouverture de l'Hôpital Privé de Tétouan en août (130 lits). Le Groupe compte désormais 4 nouveaux établissements en 2024, portant sa capacité litière totale à 2 763 lits répartis sur 25 établissements dans 13 villes.

Au cours de ce trimestre, Akdital a réalisé un chiffre d'affaires de 768 M MAD, en progression de 51% par rapport au T3 2023. À fin septembre 2024, le chiffre d'affaires du Groupe atteint 2 018 M MAD, enregistrant une augmentation de 688 M MAD par rapport à la même période en 2023. Cette performance repose sur plusieurs dynamiques :

- Les établissements inaugurés en 2024, à savoir Khouribga, Essaouira, Marrakech et Tétouan, ont contribué à hauteur de 113 M MAD.
- Les établissements ouverts en 2023, principalement ceux de Fés (2), de Mohammedia et de Beni Mellal, ont vu leur activité monter en puissance, générant une progression de 237 M MAD, soit une hausse de 256%.
- Les établissements ouverts en 2022, notamment ceux de Tanger (2), Agadir (2), Salé (2) et Safi, continuent d'afficher une forte dynamique avec une augmentation de 276 M MAD, soit 56% d'évolution.
- Les cliniques historiques de Casablanca et d'El Jadida maintiennent leur rythme de croissance avec une contribution de 62 M MAD, en hausse de 10%.



Effectifs

5 671

vs. 4 050 au T3 2023



Nombre d'admissions

447 709

vs. 284 261 au T3 2023



Lits

2 763

dont 130 créés au T3 2024
et 633 créés depuis le T3 2023

Investissements

En M MAD	T3 2024	T3 2023	Variation	30/09/2024	30/09/2023	Variation
Investissements nets consolidés	147	178	-18%	817	765	7%

Au cours du 3^{ème} trimestre 2024, AKDITAL a concentré ses investissements sur l'équipement des quatre nouveaux établissements ouverts en 2024 et de ceux en construction notamment à Errachidia et Taroudant, ainsi que sur l'amélioration des infrastructures existantes. Parallèlement, AKDITAL a cédé ses titres de participation dans AKDITAL Immo à Aradei Capital, une opération stratégique visant à optimiser son portefeuille d'actifs et à recentrer ses activités sur son cœur de métier : l'exploitation d'établissements de santé. Les investissements nets du 3^{ème} trimestre s'élèvent à 147 M MAD, pour atteindre un total de 817 M MAD à fin septembre 2024.

Endettement net

En M MAD	T3 2024	31/12/2023	Variation
Endettement net consolidé	1 408	1 249	13%

Dans le cadre de la stratégie de développement et d'investissement du Groupe, l'endettement net s'élève à 1 408 M MAD au 30 septembre 2024, en hausse de 13 % par rapport au 31 décembre 2023.

Changement du périmètre de consolidation

Au 3^{ème} trimestre 2024, AKDITAL a cédé sa participation de 31,85 % dans AKDITAL Immo à « Aradei Capital », entraînant la sortie de cette dernière du périmètre de consolidation du Groupe.

Perspectives

Avec pour objectif l'ouverture de 12 établissements en 2024, dont 4 déjà opérationnels, AKDITAL prévoit d'inaugurer les 8 derniers au cours du 4^{ème} trimestre. Ces établissements seront répartis dans 6 villes : Errachidia, Taroudant, Dakhla, Benguerir, ainsi que Kénitra et Meknès. Grâce à l'augmentation de capital réalisée en juillet 2024, le Groupe accélère son développement et ambitionne, à l'horizon 2026, un réseau de plus de 50 établissements répartis dans plus de 30 villes, avec une capacité totale dépassant 5 700 lits.

Tous les chiffres de 2024 sont issus, des comptes consolidés aux normes comptables marocaines non audités, ou des comptes sociaux non audités.

À propos du Groupe Akdital

Akdital est le leader du secteur privé de la santé au Maroc. Le Groupe met à disposition de ses patients, et du personnel soignant, des installations et équipements médicaux à la pointe de la technologie, et conformes aux standards internationaux permettant d'adresser l'ensemble des spécialités médicales.

Contact communication financière

M. Ilyas ELHARTI

Directeur Général Délégué

i.elharti@akdital.ma - 0522 23 14 14

246 Rte de l'Oasis, Casablanca 20250

<https://communicationfinanciere.akdital.ma>